
2021.6

利用者の皆様へ 図書館

 1. 6月の開館案内  2. 本校卒業生著作紹介
6月の開館 ・「電車で学ぶ英会話」　山本翼(著)

開館時間 閉館時間

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 10：30～15：30

7 月

8 火

9 水  3. 新着図書の紹介
10 木

11 金 ・「Goals to Transform Our Future」

12 土 10：30～15：30

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金 ・「小学館Youth Books」シリーズ　樺沢紫苑[他]（著）

19 土 10：30～15：30

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土 10：30～15：30

28 月

29 火

30 水

 4. 図書館で読める雑誌の紹介
　図書館では、以下の雑誌を所蔵しています。各雑誌の最新号以外は貸出が可能です。貸出期限は1週間です。

　

　

図書館からのお知らせ

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

　　　沢山の新着図書から、図書館の一押しを紹介します。

5. 第1回読書キャンペーン meets 渋沢栄一

・「世界の猫はざっくり何匹？」
　　　　　　　　　　　　　　　　　ロブ・イースタウェイ（著）

(注：記載のない曜日は閉館です) 

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50 11：30～12：30

ざっくり計算ができれば、アタマの生産性

が上がる！ 思考がクリアになり、どんな問

いも一瞬で答えを導くことができる。話題の

数学メダリストが教える、超・高速計算テク

ニックと考え方のコツを大公開！

蛍雪時代(臨時増刊号含む)
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週刊東洋経済
中学生の基礎英語ﾚﾍﾞﾙ1

月刊NEWSがわかる

学校図書館

CanCam

常翔学園中学校・高等学校の生徒たちも

参加した「未来を変える目標 SDGsアイデ

アブック」英語翻訳プロジェクトの結晶。全

国から54校、300人以上の中高生たち

が参加した力作です。

10年後、世界を変える君たちへ。

中学生・高校生がよりたくましく、より幸せに

生きるための新シリーズ。中高生の「どうし

たらいいの？」という迷いや疑問に、ベスト

セラー作家がやさしく応えます。

鉄道ファンと、受験英語に挫折した人た
ちに。身近な「鉄道ネタ」で楽しく英語を
学ぶ術を、元バイリンガル車掌が分かり
やすく解説。「なぜ英語を勉強するの？」
といった疑問に明確に答え、学習意欲を
も湧き起こす1冊。

「自身の英国での生活や社会人及び教
員経験、そしてことでんでの車掌経験を
線にしてまとめ上げた1冊」

――本校宛ての著者のメールより

著者ご本人より本校へ
ご寄贈くださいました！

今年度最初の読書キャンペーン、開催！ 期間中

・渋沢栄一関連書籍1冊以上を借りる

・渋沢栄一クイズに3問中2問以上正解する

のいずれかの条件を満たした貸出冊数上位数名に、

ささやかながら、図書館においてある雑誌の付録を

差し上げます。たくさんのご参加をお待ちしています★

6 1 ( ) 7 17 ( )
クイズの問題用紙は図書館で配布中！

私のことを皆が知ってくれると嬉しいね


